ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 20246592DIÁRIO OFICIAL   No94

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
por meio da Superintendência de Compras e Licitação, torna público o
resultado da Concorrência nº 012/2023, sendo o objeto a execução de
caixas coletora (BLS), aduelas e tampões no Setor Jardim Aureny III
e Avenida LO-04 entre Avenida NS-10 e Rodovia TO-010 e
Rejuvenescimento com Micro Revestimento Asfáltico das Quadras das
Região Norte e Sul em Palmas - TO, instruída no Processo administrativo
nº 2023054535, sendo Adjudicado/Homologado o objeto à Empresa
Vencedora: LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA a melhor classificada e
vencedora do certame com valor de: R$ 18.203.505,49 (dezoito milhões
duzentos e três mil quinhentos e cinco reais e quarenta e nove centavos).

Palmas - TO, 14 de junho de 2024.

Antonio Luiz Cardoso Brito
Superintendente de Compras e Licitações

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024/ADM
ORIUNDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2024/ADM
CONTRATO Nº 006/2024/ADM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA, ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ Nº 01.800.242/0001-22
CONTRATADA: PROMÁXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
nº 16.538.909/0001-38.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PESQUISA DE PREÇOS - FONTE
DE PREÇOS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 07 (sete) meses a partir
da data da assinatura do contrato, ou seja, 13/06/2024 à 13/01/2025.

Alvorada/TO, aos 17 dias do mês de junho de 2024.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração,

Finanças e Planejamento

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, sob a égide da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis, o FRACASSO dos itens 1 e 3 do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2024, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Contratação de empresa para serviços médicos especializados, para o
Município de Axixá do Tocantins - TO. Com data de abertura realizada no
dia 25 de Abril de 2024 às 09:00h.

Deste modo, realizar-se-á nova sessão, no dia 4 de julho de
2024 às 09:00h. A sessão será realizada na sede da Prefeitura, sala da
Comissão Permanente de Licitações. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.
axixa.to.gov.br. Axixá do Tocantins - TO, 17 de junho de 2024. Ságilla
Pereira da Silva - Pregoeira

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 4188/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Secretaria Adjunta de Licitação,
nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº 07,
de 31 de janeiro de 2024, torna público que fará realizar no dia 01 de
julho de 2024 às 09:00 (nove horas) horário de Brasília, por meio da
INTERNET, através do site: http://www.comprasgovernamentais.gov.br
(COMPRANEST), a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024/
PMCO/TO, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada aquisição de brita do tipo 0, do tipo 1 e pó de brita, em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras do Município de Colinas do Tocantins/TO, conforme condições e
exigências estabelecidas o Edital e em seus anexos. Tipo: Menor Preço
por Item - Modo de Disputa: Aberto. Data da abertura: 01/07/2024, às 09:00
horas. UASG: 989311. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à
Secretaria Adjunta de Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com
endereço na Rua 23, Nº 1445, Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO,
ou através do site oficial do município: https://colinas.to.gov.br/editais ou
do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://www.gov.br/
pncp/), ou solicitação formal através do e-mail licitacao@colinas.to.gov.br.
Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos dezessete (17) dias do mês de
junho de 2024.

Malvina da Cruz Nascimento
Secretária Adjunta de Licitação

COLMÉIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE COLMEIA,
ESTADO DO TOCANTINS, mediante a Agente de Contratação, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará processo
administrativo de contratação direta, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E RECUPERAÇÃO
DE POLTRONAS (ASSENTOS E ENCOSTOS) DOS ONIBUS DO
TRANSPORTES ESCOLAR MUNICIPAL, BEM COMO A TROCA DE
TECIDO E ESPUMA CONFORME CONDIÇOES E QUANTIDADES A
SEREM ATENDIDAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PARA O EXERCICIO DE 2024. Decide PRORROGAR sessão eletrônica,
com início e recebimento das propostas e habilitação a partir do dia
18/06/2024, às 08h:00min, de FORMA ELETRÔNICA no portal do BNC
https://www.bnc.com.br/. Encerramento de envio de proposta e habilitação
até 24/06/2024 às 07:00 min. Com a abertura da sessão da dispensa
eletrônica no dia 24/06/2024 às 07h:30min com encerramento no dia
24/06/2024 às 10h:30min. Edital de Aviso de Contratação Direta e Anexos
poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Colméia - TO, pelo
e-mail: colmeialicitacao@gmail.com ou pelo site: www.colmeia.to.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3457-1843 ou pelo e-mail:
colmeialicitacao@gmail.com.

Colméia-TO, 12 de junho de 2024.

KELLY REJAINE FERREIRA TEIXEIRA
Gestora Municipal de Educação